
 
 

SALTA,        de Julio de 2.012.-      

RESOLUCION GENERAL Nº 030/2012.- 

Referencia: Considerar abonadas en término hasta el 16/07/2012, el pago de los tributos, 

Visto la Resolución General Nº 121/11, emitida por esta Dirección General, 
mediante la cual se fijan las fechas de vencimiento para el pago de los tributos municipales a 
devengarse en el período fiscal 2012, y  

cuyos vencimientos operaron desde el 10/07, inclusive hasta el día 16/07/2012.-___________ 

Considerando: 

Que por Resolución General Nº 029/2012, se ha diferido las fechas de vencimientos 
de los tributos consignados en el Calendario Impositivo año 2012,cuyos vencimientos operaron los 
días 12 y 13 de julio/2012; 

Que resulta necesario también, consignar en dicha resolución a todos los otros 
tributos, cuyos vencimientos operaron desde el 10/07 (inclusive) hasta el día 16/07/2012, en 
atención a los inconvenientes suscitados en el Sistema Informático de esta Municipalidad,  situación 
que trajo como consecuencia, dificultades para percibir los mismos; 

Que en atención a las facultades de Organismo Fiscal contenidas en el artículo 18º 
del Código Tributario Municipal y sus modificatorias, delegadas expresamente  en esta Dirección 
General de Rentas, mediante Decreto Nº 624/01; 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Considerar encuadrada en los términos de la Resolución General Nº 029/2012, las 
fechas de vencimiento de los tributos consignados en el Calendario Impositivo 2012,  
(Resolución General Nº 121/2011), que operaron desde el 10/7/12 (inclusive) hasta el 
día 16/07/2012, en atención a las razones indicadas precedentemente.- ____________ 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese a la SECRETARIA DE HACIENDA, SUB SECRETARIA DE 
INGRESOS PUBLICOS, DIRECCION GENERAL DE TESORERIA, DIRECCION 
GENERAL DE ATENCION AL CONTRIBUYENTE Y SUB SECRETARIA DE 
TECNOLOGIA.-_________________________________________________________ 

ARTICULO 3º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín Municipal y archívese.- ____________________ 

FP:_ 


